18 GLORIOSISSIMI IVDICES DD̄: Confiteris reuerentissimum Bassianum quattuor annis obtinuisse sanctissimam Ephesiorum ciuitatis ecclesiam uelut episcopum?

19 STEPHANVS REV EPS EPHESI D̄: Velut tyrannus, non ut episcopus. quomodo enim optinere poterat qui per manus impositionem constitutus non est, sed cum gladiis est ingressus et sedit sibi? iubeat uestra magnificentia episcopos ingredi. ³⁰

20 GLORIOSISSIMI IVDICES DD̄: Ostendat Bassianus reuerentissimus si per synodum reuerentissimorum episcoporum et consueta lege Ephesiorum metropolis est constitutus episcopus.

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

ADNOTATIONES RVSTICI 16 Theodosium sanctæ memoriæ appellauit infelix Cmg
 VERSIO ANTIQVA 1 ipsi BN 1/2 dilexerunt RY dixerunt D 2 relectis BN, corr. N
 et relectis A sacratissimis Φ^{ac} nos om. Φ^aMV 4 mensas N incluserunt Φ^aMV
 5 arripuerunt BNMV adripuerunt A 10 ephesie V om. RM 12 est et Φ^aADMVY uene-
 rabili Φ^{ac} 14 ab¹ om. BN 15 constituta om. R constantinopolim constituta P constantinopoli A
 16/17 et uniuersa — Theodosius om. P 17 imperator om. Φ^aADMV, corr. D 18 clericum R
 19 et quædam Φ^{ac} 20/21 cautiones [cautionem A] Φ^{ac} 21 et³ om. RC, corr. R 24 eum ep̄s BN
 32 metropoli DY om. R 33 episcopus] est NC, del. N
 1 scripsit A sc̄is D 2/3 glorificamus DMV, corr. DV 3 qui MV, corr. V 5 uim MV
 palleum P et³ om. A sumentem P^{corr} 6 unus MV eum om. Y 8 ūrām magnificentiam PD
 9 iudices et amplissimus senatus P uocans A 11 ipse om. D erinariis A nerinariis D, corr. Dmg
 erenariis MV arinariis P aranariis C^{corr} 12 a² om. A 14 et² ab D 17 eustathius MV silen-
 tiarum P 18 fuerunt MV, corr. V 20 agnouit MV 21 et clericis om. Y et ecclesiæ om. AP
 sunt om. D 22 iubeat ergo om. P 24 alexandrinum MV eum² om. D condemnauit D
 25 uideat ergo AP 26 basianum DΦ^r 27 sc̄issimum A sc̄am C 28 ut C 29 per om. A
 30 sedet A ibi AM 31 basianus DY 32 es P

- 21 BASSIANVS $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Euazorum ego neque factus sum neque profectus illic, sed uim passus denominatus || sum || episcopus. canones || manifesti || sunt. dicant patres si præiudicium est ordinari nec proficisci. ipsi dicant; nouerunt regulas. supplico ut audiar: interim præsumptio declaretur quia auctoritate sua clauserunt me, et tunc de sacerdotio || quærimus. || uiolentia primo quærat. 5
- 22 STEPHANVS $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}} \overline{\text{EPHESI}} \overline{\text{D}}$: Supplico ut canones relegantur qui dicunt ut is qui in alia ciuitate ordinatus est, constitui non possit in || altera. ||
- 23 || GLORIOSISSIMI IVDICES $\overline{\text{DD}}$: Relegantur hi canones. ||
LEONTIVS $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}} \overline{\text{MAGNISIAE}} \overline{\text{EX CODICE}} \overline{\text{RELEGIT}}$
- 24 REGVLA NONAGESIMA QVINTA. Si quis episcopus uacans || super || ecclesiam 10 uacantem || semet ipsum iniciens subriperit sedem præter perfectum concilium, hunc expellendum esse, || licet omnis populus quem || arripuit ||, eum || elegerit. perfecta || uero || synodus illa || est, cui interest et metropolitanus || episcopus. ||
- IDEM $\overline{\text{REV}}$ || LEONTIVS || EX EODEM CODICE LEGIT
- 25 || REGVLA NONAGESIMA SEXTA. || Si quis episcopus ordinationem acceperit epi- 15 scopatus et populo præesse decretus non acquieuerit ordinationi neque ei persuasum fuerit proficisci ad ecclesiam sibi commissam, hunc excommunicatum esse, donec coactus acquiescat aut quicquam de eo episcoporum prouinciæ synodus perfecta definiat.
- 26 GLORIOSISSIMI IVDICES $\overline{\text{DD}}$: Reuerentissimus Bassianus edoceat quis eum fecit 20 episcopum.
- 27 BASSIANVS $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Vnus eorum qui me inthronizauerunt, hic est Olympius. nescio alios, hunc recordor.
- 28 LVCIANVS $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}} \overline{\text{BIZAE}} \overline{\text{D}}$: Qui habuit ius, suscepit eum bonæ memoriæ Proclus; et suscepit eum beatæ memoriæ Theodosius piissimus imperator et uocans eos amicos 25 effecit. sed tamen cur est expulsus?
- 29 STEPHANVS $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}} \overline{\text{EPHESI}} \overline{\text{D}}$: Beatus sanctæ memoriæ Flauianus expulit eum.
- 30 GLORIOSISS IVDICES $\overline{\text{DD}}$: Quoniam memoria facta est Olympii reuerentissimi episcopi tamquam is inthronizauerit Bassianum reuerentissimum episcopum, || Olym- pius || si hæc ita sunt, nos edoceat. 30

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]
 VERSIO ANTIQVA 2 sum. om. Φ^a manifestæ $\Phi^a C$ 5 quæremus $\Phi^a D$ 6 legantur BN
 quæ BN 7 alia $\Phi^a c$ 8 gloriosissimi — canones om. $\Phi^a c$, corr. D^{mg} releguntur D^{mg}
 legantur Y 10/11 in ecclesiam uacantem proliat sedemque peruadat absque integro perfectoue
 [profectoue R] concilio hic abiciatur necesse est Φ^a secundum uersionem Dionysii, cf. Turner, ecclesiæ
 occid. monumenta etc. 2 p. 283 12 diripuit Φ^a secundum Dionysium abripuit Φ^c obripuit Y habere
 delegerit Φ^a secundum Dionysium 13 perfectum — concilium illud Φ^a secundum Dionysium antistes
 Φ^a secundum Dionysium om. AP 14 $\overline{\text{eps}}$ leontius $\Phi^a c$ leontius $\overline{\text{eps}}$ Y 15 regulam $\Phi^a A V^{corr}$
 nonagesimam sextam $\Phi^a V^{corr}$ XXVI Y 16 adqueuerat B acqueuit C 18 perfecte BN 22 is R
 iste MV 24 uizae Φ^a byziæ D 26 efficit R et fecit MV 29 episcopi om. BN 29/30 Olympius
 om. $\Phi^a c$, corr. D
 1 basianus DY profectus sum A 4 audias MV, corr. V audiatis D [= Γ] declaratur Y
 qui P 5 nunc MYY 6 ut³ om. AP 7 posse P 9 relegit ex codice D 10 uacans om. Φ^c
 12 eum] etiam P 13 cui om. A et om. MV 14 eo Y 15 quis om. D 16 directus A
 directus A^{corr} ei om. MV, corr. V 20. 22 basianus DY 22 inthronizauit MV olympus D
 24 quia Y 24/25 bonæ — eum om. V 24 bene Y 25 bonæ DM eos amicos eos Y [= Γ]
 28 memorie Y olympi DM olympi Y 29 intronizauerunt PY basianum DY 30 ita hec Y
 edoceant P

- 31 OLYMPIVS $\overline{\text{REV}}$ $\overline{\text{EPS}}$ THEODOSIOPOLIS $\overline{\text{D}}$: Post mortem episcopi qui illo tempore fuit, in ciuitate in qua ordinatus sum episcopus Theodosiopolis, in ea degebam; mandauerunt mihi clerici eiusdem ciuitatis Ephesi dicentes: ueni hic, ut regulariter ordinationem suscipiat ciuitas, quoniam dormiuit sanctæ memoriæ Basilius, qui fuit episcopus. ego uero has litteras accipiens adueni credens quia et alii reuerentissimi episcopi uocarentur. ante tres autem dies quam || ingressus || essem ecclesiam, ut is inthronizaretur, dum applicassem in quodam hospicio, sustinebam etiam reuerentissimos episcopos, ut regulariter secundum morem ordinatio proueniret. ut ergo primam et secundam et tertiam sustinui diem in hospicio et alter nullus || deo amicissimorum || est inuentus episcopus, dicebam: solus ego quid possum efficere? quoniam extra || subtilitatem || canonum est solum episcopum disponere ecclesiam et maxime tantæ metropolis. cum ergo hæc || loquerentur || mecum, circumdedit mansionem in qua eram, innumera multitudo || et || (noui enim quo consisto coram tanta potestate et coram altari) quidam enudans gladium, Holosiricus nomine, qui, puto, || comitianus || est, uenit et ipse et omnis multitudo et portantes me profecti sunt in ecclesiam. et ita cum ducentis aut trecentis hominibus et me et ipsum leuauerunt ad sedem et inthronizatio celebrata est. usque ad hoc quemammodum factum est, noui.
- 32 BASSIANVS $\overline{\text{REV}}$ || $\overline{\text{EPS}}$ || $\overline{\text{D}}$: Mentitus est.
- 33 GLORIOSISSIMI IVDICES $\overline{\text{DD}}$: Si Proclus sanctæ memoriæ, qui fuit archiepiscopus regiæ Constantinopolis, suscepit Bassianum reuerentissimum et communicauit ei tamquam episcopo Ephesiorum metropolis, reuerentissimus clerus sanctæ Constantinopolitanæ ecclesiæ nos edoceat.
- 34 THEOPHILVS $\overline{\text{REV}}$ $\overline{\text{PB}}$ CONSTANTINOPOLIS $\overline{\text{SCAE}}$ ECCLESIAE $\overline{\text{D}}$: || Vt || coram deo, et suscepit eum sanctæ memoriæ Proclus communicantem et synodalibus litteris honorans dimisit eum ad Ephesum et in diptychis posuit eius nomen et recitabatur usque || ad || modicum tempus.
- 35 OMNES $\overline{\text{REVV}}$ CLERICI $\overline{\text{SCISSIMAE}}$ CONSTANTINOPOLITANAE ECCLESIAE $\overline{\text{DD}}$: Et nos hæc dicimus; suscepit enim eum et communicauit ei beatæ memoriæ Proclus et fecit synodicas litteras et in diptychis eum posuit.
- 36 GLORIOSISS IVDICES $\overline{\text{DD}}$: Nunc Stephanus reuerentissimus episcopus dicat quemammodum nouit Bassianum reuerentissimum episcopum ab episcopatu remotum et si ipse per synodum ordinatus est.

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 1 theodosiopolis Φ^a ADMVY 2 theodosiopolis Φ^a ADMVC^{corr} 3 eius N
 6 ingressurus Φ^a MV egressus P 9/10 reuerentissimorum Φ^c 10 ante et post dicebam haud pauca
 in exemplari Græco uersionis Φ^a exciderant neque uel a Φ^c uel a Φ^r suppleta sunt 11 subtilitate Φ^a AP
 12 loquerer Φ^c , corr. D 13 et om. Φ^c , corr. D 14 altare Φ^a AMV Φ^r , corr. C altarem P
 14/15 comitiacus Φ^a 15 et¹ om. R 18 $\overline{\text{eps}}$ om. Φ^a A [= Γ] 20 reuerentissimum $\overline{\text{epm}}$ RD, corr. D
 20/21 metropolitanæ RD, corr. D 23 $\overline{\text{scae}}$ ecclesiæ om. R $\overline{\text{scae}}$ om. P ut om. Φ^c , corr. D
 25 diptychis C^{corr} diptychiis C dypticiis Φ^a PDMY dipticiis AV ad D Φ^r ante Φ^a APV om. M
 29 dyptychis C^{corr} dyptychiis C dypticiis Φ^a PDMY dipticiis AV
 1 olympus D in illo AM 2 qua et Y episcopus om. AP 3 ciuitatis om. MV
 dicentes om. AP 5 suscipiens D 7 his intronizarentur M his inthronizarem V quondam V
 8 ut — secundum om. A 10 $\overline{\text{eporum}}$ MV 13 in quo MV quod A 14 olosericus V olesericus M
 16 duocentis AM et³ om. APD ipso Φ^c , corr. V 17 factus P 18 basianus D Φ^r
 20 basianum DY 21 $\overline{\text{epm}}$ D sanctæ om. P 22 doceat PMV, corr. V 26 modum C
 27 hoc D 28 onlm om. A 29 posuit eum D 30 episcopus om. APD 31 basianum DY
 32 si om. MV, corr. V

STEPHANVS $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}} \overline{\text{EPHESI}} \overline{\text{D}}$: Relatum est || ad episcopum || Alexandrinæ ciuitatis || sanctæ || memoriæ Theodosio principe scribente illic, allatæ || sunt || litteræ a beatissimo et sanctissimo papa Romano quatenus istum esse non oporteret episcopum, et manifestæ sunt litteræ. iubete uenire notarios, ut declaretur quomodo remotus est et quomodo ego sum ordinatus. nos propter fidem uenimus: num- 5 quid sciebam quoniam hoc potuisset emergere? semel finem accepit causa. uenit silentarius ibi, tres menses fecit cognoscens inter eum et clericos; clarent ea quæ definita sunt.

88 BASSIANVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Stephanus presbyter meus fuit, quattuor annis mecum missas celebrabat, mecum communicabat et communicabat a me tamquam ab episcopo. 10 et ipsa die qua recluserunt me, simul communicauimus et abripuit me et inclausit me et ista sum passus. per uirtutes dei, aquam quæsiui et non mihi dederunt. tribus mensibus habuerunt me clausum, episcopi autem qui a me ordinati sunt, ipsi et hunc ordinauerunt episcopum, dum essem inclausus. si non sum ego episcopus, neque illi qui a me sunt ordinati, esse debent episcopi neque clerici. 15